
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 200 JONLSON PINTO PRATES M 40 M4044 - SEJUV MULTISHOW 

SAMBIENTAL
00:17:20

2 202 CLAUDINEI PEREIRA M 38 M3539 - SEJUV MULTISHOW 
SAMBIENTAL

00:17:37

3 235 WILSON DA SILVA ARAUJO M 30 M3034 - SA AMBIENTAL 00:17:42
4 67 GUSTAVO DE ALMEIDA SILVA M 20 M2024 - OFICINA DE 

ATLETISMO
00:18:01

5 74 LUAN DE OLIVEIRA M 24 M2024 - PERFORMANCE 
ACADEMIA

00:18:23

6 23 LEANDRO DA SILVA AMORIM M 29 M2529 - SUPERACAO 00:18:34
7 62 VICTOR EMANUEL RAMOS DE OLIVEIRA M 23 M2024 - EQUIPE TROVAO 00:18:36
8 203 LAUDEMIR VITOR DE OLIVEIRA M 56 M5559 1 TROVAO 00:18:39
9 77 JUNIOR LAZARONI M 26 M2529 1 AVANTE 

PORCIUNCULA
00:18:42

10 29 EDUARDO FELIPE FERREIRA M 37 M3539 1 PRO SPORT 00:18:55
11 210 RAFAEL DE MELO VIEIRA TORRES M 35 M3539 - PL AVULSO 00:19:19
12 69 JOSE DA SILVA MOREIRA NETO M 43 M4044 1 GARRA TOMBENSE 00:19:42
13 65 LEONARDO DO CARMO SOARES M 51 M5054 1 EXPRESSO LEOZINHO 00:19:48
14 103 LUIZ VAGNER BATISTA DE ASSIS M 54 M5054 2 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:19:53

15 144 ANDERSON RODRIGUES M 34 M3034 1 AVANTE 
PORCIUNCULA

00:20:05

16 181 ROBSON PEREIRA DORNELAS M 35 M3539 2 PRO SPORT 00:20:22
17 233 MOZER PIMENTEL FERREIRA M 39 M3539 3 SCF 00:20:33
18 145 MATHEUS FREITAS SILVA M 26 M2529 2 AVANTE 

PORCIUNCULA
00:20:39

19 220 ELIELTON LUCIANO RAMOS M 37 M3539 4 CORPO SAUDE 00:20:41
20 72 LUCAS DA SILVA ZACHARIAS M 35 M3539 - PL AVULSO 00:20:52
21 148 LEONARDO SIDORE M 33 M3034 2 AVANTE 

PORCIUNCULA
00:20:53

22 201 ROSINEY MARQUES DE PAIVA M 43 M4044 2 SEJUV MULTISHOW 
SAMBIENTAL

00:21:05

23 166 WELINGTON LUIS VIANA M 49 M4549 1 ANDRADE E MOZZER 00:21:19
24 35 WANDERSON LUIZ NERI PRALON M 31 M3034 3 PEDRA DOURADA 00:21:22
25 215 CLAUDIO DA SILVA M 36 M3539 5 AVULSO 00:21:28
26 12 LUAN DE SOUZA MAGGI M 35 M3539 6 CAPARAO RUNNERS 

TEAM
00:21:29

27 222 ALEX LELES PINTO M 44 M4044 3 PRA RUNNERS 00:21:39
28 31 UELSON JOSE DO NASCIMENTO M 48 M4549 2 SUPERACAO 00:21:40
29 196 JOSE RENATO HUEBRA VIEIRA M 50 M5054 3 MARTNS SOARES 

RUMNING
00:21:47
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30 73 SAMUEL SANTOS DA FONSENCA M 26 M2529 3 AVANTE 
PORCIUNCULA

00:21:54

31 179 IGOR BORGES M 26 M2529 4 00:22:01
32 250 HUDSON MAGALHAES SILVA M 32 M3034 4 00:22:02
33 102 MARIO DE ANDRADE M 62 M6064 1 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:22:12

34 173 CARLOS LEONARDO DE ASSIS M 39 M3539 7 MURIAE CORRE 
COMIGO

00:22:19

35 18 ALTIERES BARGLINI RISSI M 38 M3539 8 CAPARAO RUNNERS 
TEAM

00:22:20

36 140 ANDRE LUIZ DA SILVA NOGUEIRA M 48 M4549 3 ACAM / MURIAE 
CORRE

00:22:29

37 157 TARCISIO DOS SANTOS SILVA M 52 M5054 - PL AACN/RJ/ GANA 
NATIVIDADENSE

00:22:37

38 92 MARCIANO BRANDI DOS SANTOS M 45 M4549 - PL FIGTH CLUB 63 00:22:38
39 54 RODRIGO CARRARA HEITOR M 40 M4044 4 CAPARAO RUNNERS 

TEAM
00:22:39

40 24 GILMAR GALDINO ROQUE M 48 M4549 4 CARANGOLA 00:22:44
41 219 JORGE FERNANDO DINIZ VALERIOTE M 47 M4549 5 RC RUNNING 00:22:48
42 25 GABRIEL HABIBI M 44 M4044 5 CROSSFIT CARANGOLA 00:22:55
43 162 GERALDO ANGELO DE REZENDE M 54 M5054 - PL AVULSO 00:23:03
44 128 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA M 53 M5054 4 CAMUZZI RUNNERS 00:23:06
45 133 WALDINEI FERRERIA DA SILVA LIMA M 32 M3034 5 AVULSO 00:23:07
46 8 DAVI RAMOS RODRIGUES VIEIRA M 24 M2024 1 KDR NUTRITION 00:23:09
47 88 JOSE MARQUES DA SILVA SOUZA M 35 M3539 9 AVULSO 00:23:10
48 134 ROGERIO NAVARRO LAUREDO M 34 M3034 6 AVANTE 

PORCIUNCULA
00:23:14

49 78 GLOBER FRANCISCO GOMES M 59 M5559 2 AVANTE 
PORCIUNCULA

00:23:18

50 19 ANDERSON SANGY DA SILVA M 43 M4044 6 MANHUMIRIM MG 00:23:30
51 229 FABIANO SILVERIO DIAS M 40 M4044 7 00:23:38
52 141 MARCO ANTONIO ZAMBROTT DA 

ROCHA
M 49 M4549 6 AVANTE 

PORCIUNCULA
00:23:45

53 143 CREMILDO RANCAO M 56 M5559 3 AVANTE 
PORCIUNCULA

00:23:58

54 125 MIGUEL ARCANJO MOREIRA M 64 M6064 2 CAMUZZI RUNNERS 00:23:58
55 91 MARCUS VINICIUS RODRIGUES ALVES M 52 M5054 5 AVULSO 00:24:11
56 132 OBADIAS RODRIGUES SIQUEIRA FILHO M 51 M5054 6 AACN/RJ 00:24:14
57 61 ALEX FERREIRA DE ABREU M 26 M2529 5 OFICINA DE 

ATLETISMO
00:24:27

58 10 JEAN BRUM DE OLIVEIRA M 21 M2024 2 00:24:27
59 147 ANDRE OLIVEIRA JUNIOR M 33 M3034 7 AVANTE 

PORCIUNCULA
00:24:35
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60 168 FILIPE NOVAIS CURCIO DE SOUZA M 18 M1519 1 00:24:46
61 96 ANTONIO MARTISN DE MORAES M 75 M7579 1 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:24:51

62 64 JOSE MARIA DOS SANTOS FERRERIA M 56 M5559 4 GUARANI RUNNERS 00:25:15
63 9 IVO GERALDO VARDIERO M 52 M5054 7 MURIAE CORRE 

COMIGO
00:25:17

64 232 LUIZ MAURICIO FERNANDES M 56 M5559 5 CAMUZZI RUNNERS 00:25:34
65 213 PEDRO PAULO BOECHAT DE ALMEIDA M 64 M6064 3 AVULSO 00:25:44
66 164 LEONARDO LEAL DE CASTRO CARVALHO M 32 M3034 8 00:25:48
67 167 RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS M 42 M4044 8 NAO 00:25:54
68 129 CARLOS HENRIQUE MORAES DA COSTA M 34 M3034 9 AVULSO 00:26:04
69 154 ARLYSON LAURINDO CORREA DA SILVA M 22 M2024 3 GANA 

NATIVIDADENSE
00:26:10

70 153 ALBERTO LOPES DA SILVA M 45 M4549 7 SCF 00:26:10
71 146 HUGO FARIA TERRA M 41 M4044 9 AVANTE 

PORCIUNCULA
00:26:17

72 224 MARCELO FERREIRA ALVES DA SILVA M 29 M2529 6 FIGTH CLUB 63 00:26:17
73 218 WALACE VICTOR SILVA M 18 M1519 2 PRO ESPORT 00:26:18
74 248 JULIO FERREIRA DA SILVA M 55 M5559 6 00:26:35
75 131 WANDERSON DE SOUZA M 49 M4549 8 AACN/RJ 00:26:42
76 21 JAIRO SILVA MARINHO M 36 M3539 10 00:26:44
77 94 MARCO AURELIIO FERNANDES RISSI 

FORTUNA
M 45 M4549 9 AVULSO 00:26:51

78 115 SANDRO BRANDAO RIBEIRO M 56 M5559 7 EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:26:53

79 30 JOSE NILSON ROZOSTOLATO M 60 M6064 4 EQUIPE JAGUAR 00:26:53
80 89 GILBERTO DE SOUZA REIS NETO M 34 M3034 10 FIGTH CLUB 63 00:27:03
81 90 LUCIANO SPALLA M 44 M4044 10 AVULSO 00:27:07
82 34 GERALDO ANTONIO DOS SANTOS M 70 M7074 1 GERALDINHO DE 

RAPOSO
00:27:15

83 177 GILBERT0 DE SOUSA PINHEIRO M 48 M4549 10 00:27:18
84 159 JOSE GERALDO CAPACIO M 50 M5054 8 RUNNERS VARRE-SAI 00:27:33
85 27 GILBERTO JARDIM COELHO M 58 M5559 8 CORRENTE DO BEM 00:27:43
86 225 RUANO DE SOUZA MARINHO M 30 M3034 11 IT MASTER 00:27:47
87 221 ROMULO PIMENTEL M 36 M3539 11 BODY FITNESS STUDIO 00:27:59
88 207 PAULO RICARDO DE FREITAS M 34 M3034 12 CAPARAO RUNNERS 

TEAM
00:28:03

89 117 EDMO SABINO DE SOUZA M 73 M7074 2 EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:28:04

90 183 MARCOS GILIADE DE ARAUJO TORRES M 28 M2529 7 00:28:11
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91 6 ADEMILTON CHRISSOSTOMO DAS 
VIRGENS

M 67 M6569 1 AVANTE 00:28:20

92 7 ADEMILTON CHRISSOSTOMO DAS 
VIRGENS FILHO

M 28 M2529 8 PONTOS 
CULMINANTES

00:28:21

93 99 BRUNO DE ANDRADE MACHADO M 45 M4549 11 EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:28:29

94 60 ERNANCI MARTINS CAMPOS M 64 M6064 5 AVANTE 00:28:53
95 98 LUIZ FERNANDO CABRAL M 64 M6064 6 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:29:00

96 156 THIAGO GOMES DA SILVA M 31 M3034 13 FIGHT CLUB 63 00:29:06
97 105 ANTONIO TRINDADE DA SILVA M 66 M6569 2 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:29:20

98 39 NATHA CEZAR DA ROCHA SILVA M 32 M3034 14 00:29:35
99 188 ESTEVAN GONCALVES PIMENTA M 32 M3034 15 BODY FITNESS SAUDE 

E PERFORMANCE
00:30:14

100 2 ALTAIR GONCALVES VIEIRA M 68 M6569 3 00:30:23
101 59 GENILSON PARREIRA M 34 M3034 16 AVULSO 00:30:32
102 217 JORGE VIEIRA BARBOSA M 40 M4044 11 AVULSO 00:30:39
103 247 CARLOS HUMBERTO FARIA SILVA M 40 M4044 12 00:30:42
104 106 JOSE CARLOS CHAGURI JUNIOR M 55 M5559 9 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:30:44

105 137 MIGUEL DE PINHO M. COELHO M 9 M0010 1 ACADEMIA TOP LINE 00:31:04
106 104 CIRLEI FERREIRA DA SILVA M 55 M5559 10 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:31:08

107 53 VINICIUS DA SILVA BARBOSA M 35 M3539 12 00:31:10
108 52 ANDRE ANTUNES RIBEIRO M 45 M4549 12 00:31:29
109 121 CLAYTON FRANCISCO AUGUSTO M 39 M3539 13 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:31:31

110 150 GILBERTO ALMENARA NICOLAU M 43 M4044 13 AVANTE 
PORCIUNCULA

00:31:32

111 118 FELIPE TAROUQUELA PAES M 23 M2024 4 EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:31:43

112 214 RICK BEIRAL BUSTILHO M 37 M3539 14 AVULSO 00:32:20
113 228 ELTON DA SILVA CARVALHO M 41 M4044 14 00:32:21
114 55 MAURICIO DA COSTA SOUZA M 56 M5559 11 BONJERUM 00:32:22
115 116 DEOCLEMIL VIGO PAES M 56 M5559 12 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:32:43
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116 226 PEDRO IVO BARBOSA DE CARVALHO M 17 M1519 3 AMIGOS CORREDORES 00:33:27
117 187 GUILHERME NOLASCO MOREIRA M 40 M4044 15 00:33:58
118 135 RAFAEL COELHO PEREIRA M 38 M3539 15 ACADEMIA TOP LINE 00:34:10
119 122 CLAUDIO ARAUJOS HIPOLITO M 51 M5054 9 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:36:10

120 237 PAULO CESAR CAETANO M 64 M6064 7 00:37:02
121 205 WELLINGTON MARTINS M 40 M4044 16 AVULSO 00:38:01
122 11 LAYO GARCIA ESTERQUE M 35 M3539 16 00:39:17
123 192 RAMON MILLER NUNES GARCIA M 32 M3034 17 AVULSO 00:39:18
124 189 SEBASTIAO CANDIDO RODRIGUES M 74 M7074 3 AVULSO 00:39:39
125 32 RENATO JOSE OLIVEIRA SANTOS M 59 M5559 13 EQUIPE AVANTE 

PORCIUNCULA
00:39:41

126 124 IZAIAS DE SOUZA SILVA M 69 M6569 4 EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:41:24

127 175 DANIEL PASSOS GALLO M 32 M3034 18 00:41:25
128 234 JOSE ASSIS SILVA M 44 M4044 17 STUDIO V 00:42:23
129 84 SAULO FRANCA M 31 M3034 19 AVULSO 00:43:25
130 86 RONEY MARQUIOTI DE MATOS 

OLIVEIRA
M 35 M3539 17 AVULSO 00:43:25

131 83 LUCAS MENDONCA NASCIMENTO M 36 M3539 18 AVULSO 00:43:27
132 36 PABLO MAIA DA CRUZ M 40 M4044 18 00:43:27
133 76 GETULIO JOSE DE MACEDO M 81 M8099 1 GUARANI RUNNERS 00:47:04
134 211 AURELIO ARAUJO CALZOLARI M 57 M5559 14 AVANTE 

PORCIUNCULA
00:48:19

135 223 JOAO HENRIQUE FRANCA M 89 M8099 2 PROJETO GODOY 00:49:45
136 190 JOAO DE SOUZA NEVES M 80 M8099 3 PROJETO GODOY 00:52:28
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Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 210 RAFAEL DE MELO VIEIRA TORRES M 35 M3539 - PL AVULSO 00:19:19
2 72 LUCAS DA SILVA ZACHARIAS M 35 M3539 - PL AVULSO 00:20:52
3 157 TARCISIO DOS SANTOS SILVA M 52 M5054 - PL AACN/RJ/ GANA 

NATIVIDADENSE
00:22:37

4 92 MARCIANO BRANDI DOS SANTOS M 45 M4549 - PL FIGTH CLUB 63 00:22:38
5 162 GERALDO ANGELO DE REZENDE M 54 M5054 - PL AVULSO 00:23:03
6 134 ROGERIO NAVARRO LAUREDO M 34 M3034 1 AVANTE 

PORCIUNCULA
00:23:14

7 91 MARCUS VINICIUS RODRIGUES ALVES M 52 M5054 1 AVULSO 00:24:11
8 132 OBADIAS RODRIGUES SIQUEIRA FILHO M 51 M5054 2 AACN/RJ 00:24:14
9 129 CARLOS HENRIQUE MORAES DA COSTA M 34 M3034 2 AVULSO 00:26:04

10 154 ARLYSON LAURINDO CORREA DA SILVA M 22 M2024 1 GANA 
NATIVIDADENSE

00:26:10

11 224 MARCELO FERREIRA ALVES DA SILVA M 29 M2529 1 FIGTH CLUB 63 00:26:17
12 89 GILBERTO DE SOUZA REIS NETO M 34 M3034 3 FIGTH CLUB 63 00:27:03
13 90 LUCIANO SPALLA M 44 M4044 1 AVULSO 00:27:07
14 156 THIAGO GOMES DA SILVA M 31 M3034 4 FIGHT CLUB 63 00:29:06
15 59 GENILSON PARREIRA M 34 M3034 5 AVULSO 00:30:32
16 137 MIGUEL DE PINHO M. COELHO M 9 M0010 1 ACADEMIA TOP LINE 00:31:04
17 135 RAFAEL COELHO PEREIRA M 38 M3539 1 ACADEMIA TOP LINE 00:34:10
18 192 RAMON MILLER NUNES GARCIA M 32 M3034 6 AVULSO 00:39:18
19 84 SAULO FRANCA M 31 M3034 7 AVULSO 00:43:25
20 86 RONEY MARQUIOTI DE MATOS 

OLIVEIRA
M 35 M3539 2 AVULSO 00:43:25

21 83 LUCAS MENDONCA NASCIMENTO M 36 M3539 3 AVULSO 00:43:27
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INVALIDA
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 137 MIGUEL DE PINHO M. COELHO M 9 M0010 S ACADEMIA TOP LINE 00:31:04

MASCULINO DE 15 ATÉ 19 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 168 FILIPE NOVAIS CURCIO DE SOUZA M 18 M1519 S 00:24:46
2 218 WALACE VICTOR SILVA M 18 M1519 S PRO ESPORT 00:26:18
3 226 PEDRO IVO BARBOSA DE CARVALHO M 17 M1519 S AMIGOS 

CORREDORES
00:33:27

MASCULINO DE 20 ATÉ 24 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 8 DAVI RAMOS RODRIGUES VIEIRA M 24 M2024 S KDR NUTRITION 00:23:09
2 10 JEAN BRUM DE OLIVEIRA M 21 M2024 S 00:24:27
3 154 ARLYSON LAURINDO CORREA DA SILVA M 22 M2024 S GANA 

NATIVIDADENSE
00:26:10

4 118 FELIPE TAROUQUELA PAES M 23 M2024 S EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:31:43

MASCULINO DE 25 ATÉ 29 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 77 JUNIOR LAZARONI M 26 M2529 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:18:42

2 145 MATHEUS FREITAS SILVA M 26 M2529 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:20:39

3 73 SAMUEL SANTOS DA FONSENCA M 26 M2529 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:21:54

4 179 IGOR BORGES M 26 M2529 S 00:22:01
5 61 ALEX FERREIRA DE ABREU M 26 M2529 S OFICINA DE 

ATLETISMO
00:24:27

6 224 MARCELO FERREIRA ALVES DA SILVA M 29 M2529 S FIGTH CLUB 63 00:26:17
7 183 MARCOS GILIADE DE ARAUJO TORRES M 28 M2529 S 00:28:11
8 7 ADEMILTON CHRISSOSTOMO DAS VIRGENS 

FILHO
M 28 M2529 S PONTOS 

CULMINANTES
00:28:21

MASCULINO DE 30 ATÉ 34 ANOS

10/12/2023 - 21:51:04
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Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.
E

C. Equipe Tempo

1 144 ANDERSON RODRIGUES M 34 M3034 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:20:05

2 148 LEONARDO SIDORE M 33 M3034 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:20:53

3 35 WANDERSON LUIZ NERI PRALON M 31 M3034 S PEDRA DOURADA 00:21:22
4 250 HUDSON MAGALHAES SILVA M 32 M3034 S 00:22:02
5 133 WALDINEI FERRERIA DA SILVA LIMA M 32 M3034 S AVULSO 00:23:07
6 134 ROGERIO NAVARRO LAUREDO M 34 M3034 S AVANTE 

PORCIUNCULA
00:23:14

7 147 ANDRE OLIVEIRA JUNIOR M 33 M3034 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:24:35

8 164 LEONARDO LEAL DE CASTRO CARVALHO M 32 M3034 S 00:25:48
9 129 CARLOS HENRIQUE MORAES DA COSTA M 34 M3034 S AVULSO 00:26:04

10 89 GILBERTO DE SOUZA REIS NETO M 34 M3034 S FIGTH CLUB 63 00:27:03
11 225 RUANO DE SOUZA MARINHO M 30 M3034 S IT MASTER 00:27:47
12 207 PAULO RICARDO DE FREITAS M 34 M3034 S CAPARAO RUNNERS 

TEAM
00:28:03

13 156 THIAGO GOMES DA SILVA M 31 M3034 S FIGHT CLUB 63 00:29:06
14 39 NATHA CEZAR DA ROCHA SILVA M 32 M3034 S 00:29:35
15 188 ESTEVAN GONCALVES PIMENTA M 32 M3034 S BODY FITNESS SAUDE 

E PERFORMANCE
00:30:14

16 59 GENILSON PARREIRA M 34 M3034 S AVULSO 00:30:32
17 192 RAMON MILLER NUNES GARCIA M 32 M3034 S AVULSO 00:39:18
18 175 DANIEL PASSOS GALLO M 32 M3034 S 00:41:25
19 84 SAULO FRANCA M 31 M3034 S AVULSO 00:43:25

MASCULINO DE 35 ATÉ 39 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 29 EDUARDO FELIPE FERREIRA M 37 M3539 S PRO SPORT 00:18:55
2 181 ROBSON PEREIRA DORNELAS M 35 M3539 S PRO SPORT 00:20:22
3 233 MOZER PIMENTEL FERREIRA M 39 M3539 S SCF 00:20:33
4 220 ELIELTON LUCIANO RAMOS M 37 M3539 S CORPO SAUDE 00:20:41
5 215 CLAUDIO DA SILVA M 36 M3539 S AVULSO 00:21:28
6 12 LUAN DE SOUZA MAGGI M 35 M3539 S CAPARAO RUNNERS 

TEAM
00:21:29

7 173 CARLOS LEONARDO DE ASSIS M 39 M3539 S MURIAE CORRE 
COMIGO

00:22:19

8 18 ALTIERES BARGLINI RISSI M 38 M3539 S CAPARAO RUNNERS 
TEAM

00:22:20

9 88 JOSE MARQUES DA SILVA SOUZA M 35 M3539 S AVULSO 00:23:10
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10 21 JAIRO SILVA MARINHO M 36 M3539 S 00:26:44
11 221 ROMULO PIMENTEL M 36 M3539 S BODY FITNESS 

STUDIO
00:27:59

12 53 VINICIUS DA SILVA BARBOSA M 35 M3539 S 00:31:10
13 121 CLAYTON FRANCISCO AUGUSTO M 39 M3539 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:31:31

14 214 RICK BEIRAL BUSTILHO M 37 M3539 S AVULSO 00:32:20
15 135 RAFAEL COELHO PEREIRA M 38 M3539 S ACADEMIA TOP LINE 00:34:10
16 11 LAYO GARCIA ESTERQUE M 35 M3539 S 00:39:17
17 86 RONEY MARQUIOTI DE MATOS OLIVEIRA M 35 M3539 S AVULSO 00:43:25
18 83 LUCAS MENDONCA NASCIMENTO M 36 M3539 S AVULSO 00:43:27

MASCULINO DE 40 ATÉ 44 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 69 JOSE DA SILVA MOREIRA NETO M 43 M4044 S GARRA TOMBENSE 00:19:42
2 201 ROSINEY MARQUES DE PAIVA M 43 M4044 S SEJUV MULTISHOW 

SAMBIENTAL
00:21:05

3 222 ALEX LELES PINTO M 44 M4044 S PRA RUNNERS 00:21:39
4 54 RODRIGO CARRARA HEITOR M 40 M4044 S CAPARAO RUNNERS 

TEAM
00:22:39

5 25 GABRIEL HABIBI M 44 M4044 S CROSSFIT 
CARANGOLA

00:22:55

6 19 ANDERSON SANGY DA SILVA M 43 M4044 S MANHUMIRIM MG 00:23:30
7 229 FABIANO SILVERIO DIAS M 40 M4044 S 00:23:38
8 167 RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS M 42 M4044 S NAO 00:25:54
9 146 HUGO FARIA TERRA M 41 M4044 S AVANTE 

PORCIUNCULA
00:26:17

10 90 LUCIANO SPALLA M 44 M4044 S AVULSO 00:27:07
11 217 JORGE VIEIRA BARBOSA M 40 M4044 S AVULSO 00:30:39
12 247 CARLOS HUMBERTO FARIA SILVA M 40 M4044 S 00:30:42
13 150 GILBERTO ALMENARA NICOLAU M 43 M4044 S AVANTE 

PORCIUNCULA
00:31:32

14 228 ELTON DA SILVA CARVALHO M 41 M4044 S 00:32:21
15 187 GUILHERME NOLASCO MOREIRA M 40 M4044 S 00:33:58
16 205 WELLINGTON MARTINS M 40 M4044 S AVULSO 00:38:01
17 234 JOSE ASSIS SILVA M 44 M4044 S STUDIO V 00:42:23
18 36 PABLO MAIA DA CRUZ M 40 M4044 S 00:43:27

MASCULINO DE 45 ATÉ 49 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo
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1 166 WELINGTON LUIS VIANA M 49 M4549 S ANDRADE E MOZZER 00:21:19
2 31 UELSON JOSE DO NASCIMENTO M 48 M4549 S SUPERACAO 00:21:40
3 140 ANDRE LUIZ DA SILVA NOGUEIRA M 48 M4549 S ACAM / MURIAE 

CORRE
00:22:29

4 24 GILMAR GALDINO ROQUE M 48 M4549 S CARANGOLA 00:22:44
5 219 JORGE FERNANDO DINIZ VALERIOTE M 47 M4549 S RC RUNNING 00:22:48
6 141 MARCO ANTONIO ZAMBROTT DA ROCHA M 49 M4549 S AVANTE 

PORCIUNCULA
00:23:45

7 153 ALBERTO LOPES DA SILVA M 45 M4549 S SCF 00:26:10
8 131 WANDERSON DE SOUZA M 49 M4549 S AACN/RJ 00:26:42
9 94 MARCO AURELIIO FERNANDES RISSI 

FORTUNA
M 45 M4549 S AVULSO 00:26:51

10 177 GILBERT0 DE SOUSA PINHEIRO M 48 M4549 S 00:27:18
11 99 BRUNO DE ANDRADE MACHADO M 45 M4549 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:28:29

12 52 ANDRE ANTUNES RIBEIRO M 45 M4549 S 00:31:29

MASCULINO DE 50 ATÉ 54 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 65 LEONARDO DO CARMO SOARES M 51 M5054 S EXPRESSO LEOZINHO 00:19:48
2 103 LUIZ VAGNER BATISTA DE ASSIS M 54 M5054 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:19:53

3 196 JOSE RENATO HUEBRA VIEIRA M 50 M5054 S MARTNS SOARES 
RUMNING

00:21:47

4 128 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA M 53 M5054 S CAMUZZI RUNNERS 00:23:06
5 91 MARCUS VINICIUS RODRIGUES ALVES M 52 M5054 S AVULSO 00:24:11
6 132 OBADIAS RODRIGUES SIQUEIRA FILHO M 51 M5054 S AACN/RJ 00:24:14
7 9 IVO GERALDO VARDIERO M 52 M5054 S MURIAE CORRE 

COMIGO
00:25:17

8 159 JOSE GERALDO CAPACIO M 50 M5054 S RUNNERS VARRE-SAI 00:27:33
9 122 CLAUDIO ARAUJOS HIPOLITO M 51 M5054 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:36:10

MASCULINO DE 55 ATÉ 59 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 203 LAUDEMIR VITOR DE OLIVEIRA M 56 M5559 S TROVAO 00:18:39
2 78 GLOBER FRANCISCO GOMES M 59 M5559 S AVANTE 

PORCIUNCULA
00:23:18

10/12/2023 - 21:51:04

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

FAIXA ETARIA - 6KM       MASC



3 143 CREMILDO RANCAO M 56 M5559 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:23:58

4 64 JOSE MARIA DOS SANTOS FERRERIA M 56 M5559 S GUARANI RUNNERS 00:25:15
5 232 LUIZ MAURICIO FERNANDES M 56 M5559 S CAMUZZI RUNNERS 00:25:34
6 248 JULIO FERREIRA DA SILVA M 55 M5559 S 00:26:35
7 115 SANDRO BRANDAO RIBEIRO M 56 M5559 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:26:53

8 27 GILBERTO JARDIM COELHO M 58 M5559 S CORRENTE DO BEM 00:27:43
9 106 JOSE CARLOS CHAGURI JUNIOR M 55 M5559 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:30:44

10 104 CIRLEI FERREIRA DA SILVA M 55 M5559 S EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:31:08

11 55 MAURICIO DA COSTA SOUZA M 56 M5559 S BONJERUM 00:32:22
12 116 DEOCLEMIL VIGO PAES M 56 M5559 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:32:43

13 32 RENATO JOSE OLIVEIRA SANTOS M 59 M5559 S EQUIPE AVANTE 
PORCIUNCULA

00:39:41

14 211 AURELIO ARAUJO CALZOLARI M 57 M5559 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:48:19

MASCULINO DE 60 ATÉ 64 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 102 MARIO DE ANDRADE M 62 M6064 S EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:22:12

2 125 MIGUEL ARCANJO MOREIRA M 64 M6064 S CAMUZZI RUNNERS 00:23:58
3 213 PEDRO PAULO BOECHAT DE ALMEIDA M 64 M6064 S AVULSO 00:25:44
4 30 JOSE NILSON ROZOSTOLATO M 60 M6064 S EQUIPE JAGUAR 00:26:53
5 60 ERNANCI MARTINS CAMPOS M 64 M6064 S AVANTE 00:28:53
6 98 LUIZ FERNANDO CABRAL M 64 M6064 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:29:00

7 237 PAULO CESAR CAETANO M 64 M6064 S 00:37:02

MASCULINO DE 65 ATÉ 69 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 6 ADEMILTON CHRISSOSTOMO DAS VIRGENS M 67 M6569 S AVANTE 00:28:20

10/12/2023 - 21:51:04

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

FAIXA ETARIA - 6KM       MASC



2 105 ANTONIO TRINDADE DA SILVA M 66 M6569 S EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:29:20

3 2 ALTAIR GONCALVES VIEIRA M 68 M6569 S 00:30:23
4 124 IZAIAS DE SOUZA SILVA M 69 M6569 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:41:24

MASCULINO DE 70 ATÉ 74 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 34 GERALDO ANTONIO DOS SANTOS M 70 M7074 S GERALDINHO DE 
RAPOSO

00:27:15

2 117 EDMO SABINO DE SOUZA M 73 M7074 S EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:28:04

3 189 SEBASTIAO CANDIDO RODRIGUES M 74 M7074 S AVULSO 00:39:39

MASCULINO DE 75 ATÉ 79 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 96 ANTONIO MARTISN DE MORAES M 75 M7579 S EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:24:51

MASCULINO DE 80 ATÉ 99 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 76 GETULIO JOSE DE MACEDO M 81 M8099 S GUARANI RUNNERS 00:47:04
2 223 JOAO HENRIQUE FRANCA M 89 M8099 S PROJETO GODOY 00:49:45
3 190 JOAO DE SOUZA NEVES M 80 M8099 S PROJETO GODOY 00:52:28

10/12/2023 - 21:51:04

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

FAIXA ETARIA - 6KM       MASC



10/12/2023 - 21:51:04

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

FAIXA ETARIA - 6KM       MASC



Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 95 SAMIRA SANTANA DE SOUZA F 14 F1114 - AVULSO 00:22:40
2 184 JESSICA MACHADO MORAES F 30 F3034 - PERFORMANCE 

ACADEMIA MURIAE
00:23:13

3 100 BRUNA SOUTO GAMA F 33 F3034 - DETERMINACAO 00:23:47
4 139 EMANUELA ORIOLI NOGUEIRA F 24 F2024 - ACAM / MURIAE 

CORRE
00:24:00

5 198 DERLANDIA CORREA DUARTE F 43 F4044 - SCF 00:24:35
6 71 SINEYDA DE BARROS BIANQUINI F 59 F5559 - SCF 00:25:23
7 48 SILVANE APARECIDA DA SILVA FONSECA F 48 F4549 - MURIAE CORRE 

COMIGO
00:26:11

8 142 CREUZA HELENA MARQUES ROCHA F 47 F4549 1 AVANTE 
PORCIUNCULA

00:26:16

9 80 TAMIRES MERIDA F 32 F3034 1 AVANTE 
PORCIUNCULA

00:26:18

10 182 NATALIA CUSTODIO MIGUEL MENDES F 42 F4044 1 AVULSO 00:26:24
11 230 DANIELA SOARES F 40 F4044 2 EDIPO RUNNING 00:26:27
12 93 ROSELAINE ANASTACIO RICARDO SILVA F 39 F3539 - PL AVULSO 00:26:42
13 68 RAFAELA DOS SANTOS BORGES BARROS F 13 F1114 1 OFICINA DE 

ATLETISMO
00:26:57

14 199 DEBORA RIBEIRO F 33 F3034 2 SCF 00:27:05
15 216 LACIR APARECIDA DA SILVA F 48 F4549 2 MURIAE CORRE 

COMIGO
00:27:25

16 51 SONIA MARIA MARTINS F 49 F4549 3 00:27:29
17 40 ELOIZA CASTRO F 48 F4549 4 CT FARLEN 

SALARDANI
00:27:31

18 5 ANA ALICE DA SILVA CAMPOS F 50 F5054 1 BOMJERUN 00:27:32
19 158 CLAUDIANA ROCHA GARONA POLI F 44 F4044 - PL SCF 00:27:36
20 97 CLAUDIA MARCIA MORAES RIBEIRO F 49 F4549 5 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:27:49

21 50 SANDRA APARECIDA ALVES MARTINS 
OLIVEIRA

F 37 F3539 1 00:27:59

22 169 APARECIDA DE FATIMA DA SILVA COSTA F 48 F4549 6 00:28:01
23 127 NAYARA CAMUZZI MOREIRA F 28 F2529 1 CAMUZZI RUNNERS 00:28:15
24 113 FLAVIA CALDAS VIEIRA F 43 F4044 3 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:28:22

25 101 VERONICA PIMENTEL DE CASTRO F 47 F4549 7 EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:28:22

26 17 ERICA MOREIRA BARRADAS DE SOUZA F 34 F3034 3 CAPARAO RUNNERS 
TEAM

00:28:57

27 197 ERIKA GONCALVES DE OLIVEIRA F 37 F3539 - PL AVULSO 00:29:24

10/12/2023 - 21:50:09

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

6KM       FEM



28 28 QUEILA FERREIRA SIMOES MEDEIROS F 35 F3539 2 00:29:24
29 227 ALESSANDRA ROSA BARBOSA F 48 F4549 - PL AMIGOS CORREDORES 00:29:36
30 41 ISABELA DOS SANTOS MACHADO F 36 F3539 - PL 00:29:41
31 170 JESSICA SANTOS DA SILVA F 31 F3034 4 00:29:44
32 70 DENNILZA ALBINO BENTO F 44 F4044 4 GARRA TOMBENSE 00:30:11
33 185 GISELLE REGINA GOMES DA SILVA F 29 F2529 2 00:30:40
34 111 VANIA MUNIZ DE FARIA F 56 F5559 1 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:30:56

35 45 DEBORA ROCHA FERREIRA F 36 F3539 3 00:31:21
36 108 CINTIA DAVID GOMES F 39 F3539 4 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:31:24

37 151 MARIA JOSE DO COUTO BUENO F 36 F3539 5 AVANTE 
PORCIUNCULA

00:31:36

38 249 JOYCE DOS SANTOS VITAL F 31 F3034 5 00:31:38
39 193 LORENA FERNANDES MARTIM MULLER F 31 F3034 6 AVULSO 00:31:56
40 165 MARIA IMACULADA CORREA OLIVEIRA F 55 F5559 2 00:32:37
41 110 FERNANDA FERREIRA M. DA S. 

ANDRADE
F 41 F4044 5 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:32:42

42 38 LUCIANA ALVAREZ PINTO RIBEIRO F 37 F3539 6 AVULSO 00:32:45
43 42 ANA CAROLINA RODRIGUES DIAS 

LUGAO
F 31 F3034 7 CTFARLENSALARDANI

TEAMTOLEDO
00:33:10

44 206 BARBARA CRISTINA F 23 F2024 1 CAPARAO 
CARANGOLA

00:33:37

45 208 MARIA ALICE HUERBA VIEIRA F 13 F1114 2 MARTINS SOARES 
RUMNIG

00:33:56

46 136 DEBORAALVES DE PINHO M. SILVA F 33 F3034 8 ACADEMIA TOP LINE 00:34:14
47 87 ANDRIELLY LIMA DA S. SANTOS F 34 F3034 9 AVULSO 00:34:36
48 49 ROSELAINE DE CASTRO F 36 F3539 7 M@STELA 00:34:43
49 63 GRAZIELLA DE FATIMA MENDES 

VICENTE
F 22 F2024 2 AACN/RJ 00:35:21

50 47 FERNANDA ANDRADE FERREIRA F 42 F4044 6 00:35:28
51 119 ROSA BASTOS CHAVES F 62 F6064 1 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:35:33

52 46 CLAUDIA DE AZEVEDO MILAGRES 
BORGES

F 49 F4549 8 00:35:35

53 123 CAROLAINE ANDRADE HIPOLITO F 23 F2024 3 EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:35:47

54 56 ALINE JANUARIA DE SOUZA F 43 F4044 7 GRUPO DE CORRIDA 
CARANGOLA

00:35:53

10/12/2023 - 21:50:09

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

6KM       FEM



55 231 PETIOLA G M BARBOSA F 37 F3539 8 ESPACO SAUDE 
MARCELA RIBEIRO

00:35:53

56 180 CRISTINA LOPES CARIA F 45 F4549 9 PETTY 00:35:55
57 33 TALLITA ARAUJO CARNEIRO F 33 F3034 10 00:36:14
58 58 ANA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA F 52 F5054 2 AVULSO 00:36:53
59 161 MARIANE GOMES SIQUEIRA DA ROCHA F 26 F2529 3 FIGTH CLUB 63 00:37:35
60 155 CARLA BARRETO LIMA MADEIRA F 38 F3539 9 FIGHT CLUB 63 00:38:23
61 172 ROSIMERE DE CASTRO F 53 F5054 3 M@STELA 00:38:24
62 14 FRANCIELLI DE ARAUJO TORRES F 33 F3034 11 00:38:51
63 191 ALICE DE FATIMA ASSIS CUSTODIO F 32 F3034 12 AVULSO 00:39:12
64 112 DARDA HELENA DE OLIVEIRA F 56 F5559 3 EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:39:22

65 15 ANGEL FERREIRA PEREIRA F 30 F3034 13 00:39:43
66 16 PATRICIA DA SILVA GAMELEIRO SANTOS F 45 F4549 10 AVANTE 

PORCIUNCULA
00:39:44

67 120 LETICYA LADEIRA DA SILVA FERREARI F 24 F2024 4 EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:41:47

68 209 EDNA APARECIDA DE OLIVEIRA HUERBA F 49 F4549 11 MARTINS SOARES 
RUMNIG

00:42:31

69 85 CAROLINA ROSESTOLATO F 34 F3034 14 AVULSO 00:43:23
70 82 CAMILA CASTRO F 34 F3034 15 AVULSO 00:43:24
71 37 IRIS REGINA DOS SANTOS SILVA CRUZ F 43 F4044 8 00:43:36
72 236 LAIS CRISTINA R FARIA F 33 F3034 16 STUDIO V 00:44:25
73 212 MONICA MOREIRA ROCHA CALZOLARI F 27 F2529 4 AVANTE 

PORCIUNCULA
00:44:25

74 66 MARIA JOSE CORREA DE OLIVEIRA 
PEIXOTO

F 55 F5559 4 PROJETO GODOY 00:49:27

10/12/2023 - 21:50:09

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

6KM       FEM



Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo
1 93 ROSELAINE ANASTACIO RICARDO SILVA F 39 F3539 - PL AVULSO 00:26:42
2 158 CLAUDIANA ROCHA GARONA POLI F 44 F4044 - PL SCF 00:27:36
3 197 ERIKA GONCALVES DE OLIVEIRA F 37 F3539 - PL AVULSO 00:29:24
4 227 ALESSANDRA ROSA BARBOSA F 48 F4549 - PL AMIGOS CORREDORES 00:29:36
5 41 ISABELA DOS SANTOS MACHADO F 36 F3539 - PL 00:29:41
6 193 LORENA FERNANDES MARTIM MULLER F 31 F3034 1 AVULSO 00:31:56
7 38 LUCIANA ALVAREZ PINTO RIBEIRO F 37 F3539 1 AVULSO 00:32:45
8 136 DEBORAALVES DE PINHO M. SILVA F 33 F3034 2 ACADEMIA TOP LINE 00:34:14
9 87 ANDRIELLY LIMA DA S. SANTOS F 34 F3034 3 AVULSO 00:34:36

10 161 MARIANE GOMES SIQUEIRA DA ROCHA F 26 F2529 1 FIGTH CLUB 63 00:37:35
11 155 CARLA BARRETO LIMA MADEIRA F 38 F3539 2 FIGHT CLUB 63 00:38:23
12 191 ALICE DE FATIMA ASSIS CUSTODIO F 32 F3034 4 AVULSO 00:39:12
13 85 CAROLINA ROSESTOLATO F 34 F3034 5 AVULSO 00:43:23
14 82 CAMILA CASTRO F 34 F3034 6 AVULSO 00:43:24

10/12/2023 - 21:50:28

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

6KM    LOCAL    FEM



FEMININO DE 11 ATÉ 14 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 68 RAFAELA DOS SANTOS BORGES BARROS F 13 F1114 S OFICINA DE 
ATLETISMO

00:26:57

2 208 MARIA ALICE HUERBA VIEIRA F 13 F1114 S MARTINS SOARES 
RUMNIG

00:33:56

FEMININO DE 20 ATÉ 24 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 206 BARBARA CRISTINA F 23 F2024 S CAPARAO 
CARANGOLA

00:33:37

2 63 GRAZIELLA DE FATIMA MENDES VICENTE F 22 F2024 S AACN/RJ 00:35:21
3 123 CAROLAINE ANDRADE HIPOLITO F 23 F2024 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:35:47

4 120 LETICYA LADEIRA DA SILVA FERREARI F 24 F2024 S EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:41:47

FEMININO DE 25 ATÉ 29 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 127 NAYARA CAMUZZI MOREIRA F 28 F2529 S CAMUZZI RUNNERS 00:28:15
2 185 GISELLE REGINA GOMES DA SILVA F 29 F2529 S 00:30:40
3 161 MARIANE GOMES SIQUEIRA DA ROCHA F 26 F2529 S FIGTH CLUB 63 00:37:35
4 212 MONICA MOREIRA ROCHA CALZOLARI F 27 F2529 S AVANTE 

PORCIUNCULA
00:44:25

FEMININO DE 30 ATÉ 34 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 80 TAMIRES MERIDA F 32 F3034 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:26:18

2 199 DEBORA RIBEIRO F 33 F3034 S SCF 00:27:05
3 17 ERICA MOREIRA BARRADAS DE SOUZA F 34 F3034 S CAPARAO RUNNERS 

TEAM
00:28:57

4 170 JESSICA SANTOS DA SILVA F 31 F3034 S 00:29:44
5 249 JOYCE DOS SANTOS VITAL F 31 F3034 S 00:31:38
6 193 LORENA FERNANDES MARTIM MULLER F 31 F3034 S AVULSO 00:31:56
7 42 ANA CAROLINA RODRIGUES DIAS LUGAO F 31 F3034 S CTFARLENSALARDANI

TEAMTOLEDO
00:33:10

10/12/2023 - 21:51:24

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

FAIXA ETARIA - 6KM       FEM



8 136 DEBORAALVES DE PINHO M. SILVA F 33 F3034 S ACADEMIA TOP LINE 00:34:14
9 87 ANDRIELLY LIMA DA S. SANTOS F 34 F3034 S AVULSO 00:34:36

10 33 TALLITA ARAUJO CARNEIRO F 33 F3034 S 00:36:14
11 14 FRANCIELLI DE ARAUJO TORRES F 33 F3034 S 00:38:51
12 191 ALICE DE FATIMA ASSIS CUSTODIO F 32 F3034 S AVULSO 00:39:12
13 15 ANGEL FERREIRA PEREIRA F 30 F3034 S 00:39:43
14 85 CAROLINA ROSESTOLATO F 34 F3034 S AVULSO 00:43:23
15 82 CAMILA CASTRO F 34 F3034 S AVULSO 00:43:24
16 236 LAIS CRISTINA R FARIA F 33 F3034 S STUDIO V 00:44:25

FEMININO DE 35 ATÉ 39 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 50 SANDRA APARECIDA ALVES MARTINS 
OLIVEIRA

F 37 F3539 S 00:27:59

2 28 QUEILA FERREIRA SIMOES MEDEIROS F 35 F3539 S 00:29:24
3 45 DEBORA ROCHA FERREIRA F 36 F3539 S 00:31:21
4 108 CINTIA DAVID GOMES F 39 F3539 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:31:24

5 151 MARIA JOSE DO COUTO BUENO F 36 F3539 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:31:36

6 38 LUCIANA ALVAREZ PINTO RIBEIRO F 37 F3539 S AVULSO 00:32:45
7 49 ROSELAINE DE CASTRO F 36 F3539 S M@STELA 00:34:43
8 231 PETIOLA G M BARBOSA F 37 F3539 S ESPACO SAUDE 

MARCELA RIBEIRO
00:35:53

9 155 CARLA BARRETO LIMA MADEIRA F 38 F3539 S FIGHT CLUB 63 00:38:23

FEMININO DE 40 ATÉ 44 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 182 NATALIA CUSTODIO MIGUEL MENDES F 42 F4044 S AVULSO 00:26:24
2 230 DANIELA SOARES F 40 F4044 S EDIPO RUNNING 00:26:27
3 113 FLAVIA CALDAS VIEIRA F 43 F4044 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:28:22

4 70 DENNILZA ALBINO BENTO F 44 F4044 S GARRA TOMBENSE 00:30:11
5 110 FERNANDA FERREIRA M. DA S. ANDRADE F 41 F4044 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:32:42

6 47 FERNANDA ANDRADE FERREIRA F 42 F4044 S 00:35:28
7 56 ALINE JANUARIA DE SOUZA F 43 F4044 S GRUPO DE CORRIDA 

CARANGOLA
00:35:53

10/12/2023 - 21:51:24

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

FAIXA ETARIA - 6KM       FEM



8 37 IRIS REGINA DOS SANTOS SILVA CRUZ F 43 F4044 S 00:43:36

FEMININO DE 45 ATÉ 49 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 142 CREUZA HELENA MARQUES ROCHA F 47 F4549 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:26:16

2 216 LACIR APARECIDA DA SILVA F 48 F4549 S MURIAE CORRE 
COMIGO

00:27:25

3 51 SONIA MARIA MARTINS F 49 F4549 S 00:27:29
4 40 ELOIZA CASTRO F 48 F4549 S CT FARLEN 

SALARDANI
00:27:31

5 97 CLAUDIA MARCIA MORAES RIBEIRO F 49 F4549 S EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:27:49

6 169 APARECIDA DE FATIMA DA SILVA COSTA F 48 F4549 S 00:28:01
7 101 VERONICA PIMENTEL DE CASTRO F 47 F4549 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:28:22

8 46 CLAUDIA DE AZEVEDO MILAGRES BORGES F 49 F4549 S 00:35:35
9 180 CRISTINA LOPES CARIA F 45 F4549 S PETTY 00:35:55

10 16 PATRICIA DA SILVA GAMELEIRO SANTOS F 45 F4549 S AVANTE 
PORCIUNCULA

00:39:44

11 209 EDNA APARECIDA DE OLIVEIRA HUERBA F 49 F4549 S MARTINS SOARES 
RUMNIG

00:42:31

FEMININO DE 50 ATÉ 54 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 5 ANA ALICE DA SILVA CAMPOS F 50 F5054 S BOMJERUN 00:27:32
2 58 ANA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA F 52 F5054 S AVULSO 00:36:53
3 172 ROSIMERE DE CASTRO F 53 F5054 S M@STELA 00:38:24

FEMININO DE 55 ATÉ 59 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 111 VANIA MUNIZ DE FARIA F 56 F5559 S EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:30:56

2 165 MARIA IMACULADA CORREA OLIVEIRA F 55 F5559 S 00:32:37
3 112 DARDA HELENA DE OLIVEIRA F 56 F5559 S EQUIPE CORRE 

PERFORMANCE 
ITAPERUNA

00:39:22

4 66 MARIA JOSE CORREA DE OLIVEIRA PEIXOTO F 55 F5559 S PROJETO GODOY 00:49:27

10/12/2023 - 21:51:24

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

FAIXA ETARIA - 6KM       FEM



FEMININO DE 60 ATÉ 64 ANOS
Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.

E
C. Equipe Tempo

1 119 ROSA BASTOS CHAVES F 62 F6064 S EQUIPE CORRE 
PERFORMANCE 

ITAPERUNA

00:35:33

10/12/2023 - 21:51:24

9ª CORRIDA DE NATIVIDADE

FAIXA ETARIA - 6KM       FEM


